Einzelbilanz der OSRAM Licht AG zum 30. September 2012 wurde als Teil des

Jahresabschlusses der OSRAM Licht AG des zum 30. September 2012 geendeten

Rumpfgeschäftsjahrs von der Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft,

Stuttgart, geprüft, mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen und durch

den Aufsichtsrat der OSRAM Licht AG am 7. November 2012 gebilligt.

 Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in den Bilanzen und

Pro-forma-Bilanzen nicht genau zu angegebenen Summen aufaddieren.

b) Bilanz und Pro-forma-Bilanz der Siemens AG (HGB)

 Die Spalte "30. September 2012" der folgenden Übersicht enthält die Einzelbilanz der

Siemens AG zum 30. September 2012, 24.00 Uhr. Sie bildet den Zustand vor

Wirksamwerden der Abspaltung ab. Die Spalte "1. Oktober 2012" enthält die Pro-forma-

Bilanz der Siemens AG zum 1. Oktober 2012, 0.00 Uhr. Sie bildet den Zustand nach

Wirksamwerden der Abspaltung ab, wobei die zuvor unter a)(1) erläuterten Pro-forma-

Annahmen zugrunde gelegt wurden.

(in Mio. €) 30. September
2012

Pro-forma-
Anpassungen

1. Oktober 2012

 Aktiva
Anlagevermögen
Immaterielle Vermögensgegenstände 499  499
Sachanlagen 1.889  1.889
Finanzanlagen 42.951 -1.668 41.283

72

 45.339 -1.668 43.671
Umlaufvermögen
Vorräte 13.050  13.050
Erhaltene Anzahlungen -13.050   -13.050
 0 0 0
Forderungen und Sonstige
Vermögensgegenstände

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.906  1.906
Forderungen gegen verbundene Unternehmen 11.704 -1.165 10.539
Übrige Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände

2.180 1.165 3.346

 15.790 0 15.790
Wertpapiere 1.190  1.190
Flüssige Mittel 1.965 0(2) 1.965
 18.945 0 18.945
Rechnungsabgrenzungsposten 86  86

Aktive latente Steuern 2.737  2.737

Aktiver Unterschiedsbetrag aus der
Vermögensverrechnung

42  42

Summe Aktiva 67.149 -1.668 65.481

Passiva
Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital
1
 2.643  2.643

Eigene Anteile -74  -74
Ausgegebenes Kapital 2.569  2.569

Kapitalrücklage 7.535  7.535
Gewinnrücklage 7.065 -1.668 5.397
Bilanzgewinn 2.643  2.643

Eigenkapital 19.811 -1.668 18.144

Sonderposten mit Rücklageanteil 775  775
Rückstellungen
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 9.919  9.919
Übrige Rückstellungen 7.419   7.419
 17.338 0 17.338
Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 146  146
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 1.551  1.551
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

1.936  1.936

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen
Unternehmen

22.918 -460 22.458

Übrige Verbindlichkeiten 2.381 460 2.841
 28.934 0 28.934
Rechnungsabgrenzungsposten 291  291

Summe Passiva 67.149 -1.668 65.481

(1) Bedingtes Kapital zum 30. September 2012 in Höhe von 1.028 Mio. €.

73

(2) Die Sachkapitalerhöhung (Schritt 1) ist als gemischte Sachkapitalerhöhung ausgestaltet, bei der die OSRAM Licht AG neben
neuen Aktien auch 50.000 € in bar an die Siemens AG gewährt (siehe Kapitel I). Aufgrund der Rundung auf Mio. € ist die
Barzahlung in der Pro-forma-Bilanz nicht ersichtlich. Das Gleiche gilt für die Einbringung der 80,5%igen Beteiligung an der
OSRAM GmbH in die OSRAM Beteiligungen GmbH. Auch diese erfolgte gegen Gewährung von Geschäftsanteilen an der
OSRAM Beteiligungen GmbH und gegen Zahlung von 25.000 €.

[…]

übertragenden Rechtsträger in dem Verhältnis mindern, in dem bei Zugrundelegung des

gemeinen Wertes das Vermögen auf eine andere Körperschaft übergeht, war bereits in

der Bilanz der Siemens AG zum 30. September 2012 zu berücksichtigen, dass die

Durchführung der geplanten Abspaltung zu einer Minderung des Verlustvortrages der

Siemens AG führen wird. In der Pro-forma-Bilanz ergibt sich aufgrund der gewählten

Buchwertfortführung keine Anpassung der latenten Steuern (siehe zu den steuerlichen

Auswirkungen der Abspaltung auch Abschnitt 2. unten).

76

c) Bilanz und Pro-forma-Bilanz der OSRAM Licht AG (HGB)

 Die Spalte "30. September 2012" der nachfolgenden Übersicht enthält die Einzelbilanz

der OSRAM Licht AG zum 30. September 2012, 24.00 Uhr. Diese Bilanz bildet den

Zustand vor Wirksamwerden der Abspaltung ab. Die Spalte "1. Oktober 2012" enthält die

Pro-forma-Bilanz der OSRAM Licht AG zum 1. Oktober 2012, 0.00 Uhr. Sie bildet den

Zustand nach Wirksamwerden der Abspaltung ab, wobei die zuvor unter a)(1) erläuterten

Pro-forma-Annahmen zugrunde gelegt wurden.

(in Tsd. €)(1) 30. September
2012

Pro-forma-
Anpassungen

1. Oktober 2012

 Aktiva
Anlagevermögen
Finanzanlagen   2.071.568 2.071.568

Umlaufvermögen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen 2.683 -2.683 0

Übrige Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände

0 2.683 2.683

Flüssige Mittel 50 -50  0

Summe Aktiva 2.733 2.071.518 2.074.251

Passiva
Gezeichnetes Kapital 50 104.639 104.689
Kapitalrücklage 2.683 1.966.879

1.969.562

Bilanzgewinn -2.683  -2.683
Eigenkapital 50 2.071.518 2.071.568

Rückstellungen
Sonstige Rückstellungen 2.683  2.683

Summe Passiva 2.733 2.071.518 2.074.251

(1) In der im Rahmen des Jahresabschlusses der OSRAM Licht AG (zu diesem Zeitpunkt noch Kyros A AG) für das Geschäftsjahr

2012 durch den Abschlussprüfer geprüften und dort mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehenen Bilanz sind
die Beträge in Euro und Cent dargestellt. Zwecks Übersichtlichkeit sind die Beträge für die Bilanz der OSRAM Licht AG in
tausend Euro dargestellt.

 Die Einzelbilanz der OSRAM Licht AG (zu diesem Zeitpunkt noch Kyros A AG) zum

30. September 2012, 24.00 Uhr, umfasst Forderungen gegenüber Verbundenen

Unternehmen und Guthaben bei Kreditinstituten auf der Aktivseite und Eigenkapital und

[…]

Kapitalrücklage jeweils um 163.000 Tsd. €.

78

d) Bilanz und Pro-forma-Bilanz des Siemens-Konzerns (IFRS)

 Die folgende Übersicht enthält in der Spalte "30. September 2012" die Bilanz des

Siemens-Konzerns zum 30. September 2012, 24.00 Uhr. Diese zeigt den Zustand, der vor

Wirksamwerden der Abspaltung besteht. Die OSRAM Licht-Gruppe ist darin als

Abgangsgruppe gemäß IFRS 5, Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte

und aufgegebene Geschäftsbereiche, dargestellt. Die Spalte "1. Oktober 2012" enthält die

Pro-forma-Bilanz des Siemens-Konzerns zum 1. Oktober 2012, 0.00 Uhr. Sie bildet den

Zustand nach Wirksamwerden der Abspaltung ab, wobei die zuvor unter a)(1) erläuterten

Pro-forma-Annahmen zugrunde gelegt wurden. Die Pro-forma-Bilanz des Siemens-

Konzerns ist nicht identisch mit der Konzernbilanz, wie sie im Zeitpunkt des

Wirksamwerdens der Abspaltung mit Eintragung in das Handelsregister aussehen wird

(hierzu sogleich).

in Mio. € 30. September
2012

Pro Forma-
Anpassungen

1. Oktober 2012

Aktiva

Kurzfristiges Vermögen

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 10.891   10.891

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle
Vermögenswerte

524 394 918

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Forderungen

15.220  15.220

Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte 2.901 1.214 4.115

Vorräte 15.679   15.679

Ertragsteuerforderungen 836   836

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 1.277  1.277

Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte 4.800 -4.452 348

Summe kurzfristige Vermögenswerte 52.129 -2.844 49.285

Geschäfts- und Firmenwert 17.069   17.069

Sonstige immaterielle Vermögenswerte 4.595   4.595

Sachanlagen 10.763   10.763

Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 4.436   4.436

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 14.666  14.666

Latente Ertragsteuern 3.777   3.777

Sonstige Vermögenswerte 846   846

Summe Aktiva 108.282 -2.844 105.438

Passiva

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Kurzfristige Finanzschulden und kurzfristig
fällige Anteile langfristiger Finanzschulden

3.826   3.826

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

8.036  8.036

Sonstige kurzfristige finanzielle
Verbindlichkeiten

1.460 957 2.417

Kurzfristige Rückstellungen 4.750   4.750

79

Ertragsteuerverbindlichkeiten 2.204   2.204

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 20.306  20.306

Zur Veräußerung bestimmte Verbindlichkeiten 2.054 -1.877 177

Summe kurzfristige Verbindlichkeiten und
Rückstellungen

42.637 -920 41.717

Langfristige Finanzschulden 16.880   16.880

Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 9.926 -58 9.869

Latente Ertragsteuern 494   494

Rückstellungen 3.908   3.908

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 1.083   1.083

Sonstige Verbindlichkeiten 2.052  2.052

Summe Verbindlichkeiten und Rückstellungen 76.980 -978 76.002

Summe Eigenkapital(1) 31.302  -1.866 29.436

Summe Passiva 108.282 -2.844 105.438
(1) In der im Rahmen des Konzernabschlusses für das Geschäftsjahr 2012 durch den Abschlussprüfer geprüften und dort mit einem

uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehenen Bilanz ist das Eigenkapital entsprechend den einschlägigen IFRSs
untergliedert. In dieser Übersicht ist das Eigenkapital als ein Posten aggregiert ausgewiesen, da die Auswirkungen der
Abspaltung auf die Zusammensetzung des Eigenkapitals vom beizulegenden Zeitwert der OSRAM Licht AG nach
Wirksamwerden der Abspaltung abhängt.

In der Siemens-Konzernbilanz zum 30. September 2012, 24.00 Uhr, ist die OSRAM

Licht-Gruppe als Abgangsgruppe bilanziert, um das Wirksamwerden der Abspaltung